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Erfolgs-Reehnung pro 1945

Mitgliederbeiträge, Spenden u. Schenkung
Verschiedenes, Zinsgutschriften

31 511.05
30 673.83
14 856.30
14 571.14

3 124.75
80.—

274.55
1 200.—

500.—
926.40
520.—

1 000.—
7 625.70

1 000.—
1 000.—

320.—
200.—
500.—

2 000.—
300.—

12 945.70
2 400.—

905.15

1 902.85
2 400.—

608.80
557.16
579.25

9 186.50
6 667.—

Aufwand
Fr.

16 250.85

123.75
5 153.98

199.10
873.44

6 048.06
539.65
606.40

2 519.50

Ertrag
Fr.

9 186.50
20 335.70

224.65

837.22

Ausgaben
Vereinsabzeichen

285.16
245.50

1 200.—

Aufwendungen für Erhaltungsarbeiten :

Bereits bezahlte:

St. Ursanne
Beschlossene, aber noch nicht bezahlte

Beiträge für Erhaltungsarbeiten :

Forstegg (Rheintal)

Ruine Clanx (Appenzell)

Reisespesen

Jugendburg Ehrenfels

Burgenwerk Birkhäuser

Allgemeine Verwaltung:
Vorstand, Reisespesen, Taggelder

Porti und Telephon

Vortrag aus dem Vorjahr

32 314.73 32 314.73

Vermögeiis-Reehnung per Hl. Dezember 1945
Aktiven Passiven

Fr. Fr.
Postcheck 4 765.05
Schweizerische Kreditanstalt 3 792.60
Zürcher Kantonalbank 1 929.05
Schweizerische Volksbank 2 551.—
Anteilschein Schloß Bottmingen 1.—
Burgruine Zwing-Uri 1.—
Jugendburg Ehrenfels 7 000.—
Rückstellung für beschlossene, aber noch

nicht bezahlte Beiträge an
Erhaltungsarbeiten 5 320.20

Reserve 12 200.—
Vortrag aus dem Vorjahr 9 186.50
Verlust pro 1945 6 667.— 2 519.50

20 039.70 20 039.70

Redaktion : Scheideggstraße 32, Zürich 2, Telephon 23 24 24, Postscheck VIII 14239

14


	Erfolgs-Rechnung pro1945

