

Zeitschrift: Nachrichten der Schweizerischen Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen (Burgenverein)

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen, Burgenverein

Band: 19 (1946)

Heft: 2

Vereinsnachrichten: Erfolgs-Rechnung pro1945

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 06.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Erfolgs-Rechnung pro 1945

	Aufwand	Ertrag
	Fr.	Fr.
Vortrag aus dem Vorjahr		9 186.50
Mitgliederbeiträge, Spenden u. Schenkung		20 335.70
Verschiedenes, Zinsgutschriften		224.65
Lausanne-Fahrt, Einnahmen	31 511.05	
Ausgaben	30 673.83	837.22
Herbst-Fahrt, Einnahmen	14 856.30	
Ausgaben	14 571.14	285.16
Vereinsabzeichen		245.50
Zuwendung der „Arba“		1 200.—
Aufwendungen für Erhaltungsarbeiten:		
<i>Bereits bezahlte:</i>		
Schloß Bottmingen	3 124.75	
Ruine Ringgenberg	80.—	
Ruine Waldenburg	274.55	
Ruine Norantola	1 200.—	
Montsalvens	500.—	
Hünenberg	926.40	
Felsenburg	520.—	
St. Ursanne	1 000.—	
<i>Beschlossene, aber noch nicht bezahlte</i>		
<i>Beiträge für Erhaltungsarbeiten:</i>	7 625.70	
Castel Grande, Bellinzona	1 000.—	
Forstegg (Rheintal)	1 000.—	
Ruine Ringgenberg	320.—	
Freienstein	200.—	
Ruine Clanx (Appenzell)	500.—	
Schloß Bottmingen	2 000.—	
Torre Boggiano	300.—	
<i>Pläne und Gutachten</i>	12 945.70	
<i>Reisespesen</i>	2 400.—	16 250.85
Jugendburg Ehrenfels	905.15	
Nachrichten		123.75
Film und Fotos		5 153.98
Burgenwerk Birkhäuser		199.10
		873.44
Allgemeine Verwaltung:		
Vorstand, Reisespesen, Taggelder	1 902.85	
Verwaltung	2 400.—	
Buchhaltung	608.80	
Bürospesen	557.16	
Porti und Telephon	579.25	6 048.06
Mitgliederverzeichnisse		539.65
Diverse Auslagen		606.40
Vortrag aus dem Vorjahr	9 186.50	
Mehraufwand pro 1945 (Verlust)	6 667.—	2 519.50
		32 314.73

Vermögens-Rechnung per 31. Dezember 1945

	Aktiven	Passiven
	Fr.	Fr.
Postcheck	4 765.05	
Schweizerische Kreditanstalt	3 792.60	
Zürcher Kantonalbank	1 929.05	
Schweizerische Volksbank	2 551.—	
Anteilschein Schloß Bottmingen	1.—	
Burgruine Zwing-Uri	1.—	
Jugendburg Ehrenfels	7 000.—	
Rückstellung für beschlossene, aber noch		
nicht bezahlte Beiträge an Erhal-		
tungsarbeiten		5 320.20
Reserve		12 200.—
Vortrag aus dem Vorjahr	9 186.50	
Verlust pro 1945	6 667.—	2 519.50
		20 039.70
		20 039.70

Redaktion: Scheideggstraße 32, Zürich 2, Telephon 23 24 24, Postscheck VIII 14239